Universidade de Brasília – UnB

Decanato de Ensino de Graduação – DEG

Diretoria de Acompanhamento e Integração Acadêmica – DAIA

Faculdade de Educação – FE/UnB

 PET EDUCAÇÃO – PET Edu

EDITAL DE RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO PARA PREENCHIMENTO DE

VAGAS PARA BOLSISTAS E NÃO-BOLSISTAS DO PET EDUCAÇÃO – PET EDU

O Presidente da Banca de Seleção do Processo Seletivo de Novos/as Integrantes do Grupo PET

Educação, do Programa de Educação Tutorial da Faculdade de Educação da Universidade de Brasília -

PET Edu, no uso de suas atribuições, torna público o resultado do processo seletivo conforme

EDITAL N. 01/2022 - PREENCHIMENTO DE VAGAS PARA BOLSISTAS E NÃO-

BOLSISTAS DO PET EDUCAÇÃO – PET EDU.

1 Pontuação atribuída a cada fase do processo seletivo:

Inscr./Matrícula/Nome1 IRA

(Pont. ≥ 3,0)
Carta de Intenções

(0 a 10 pontos)
Entrevista

(0 a 30 pontos)

Nota

Final

Apr. c/

Bolsa

1.170136477 Ana de Lima 4,42 10 30 44,42 Sim

2.180033328 Isla Fonseca 3,78 10 30 43,78 Sim

3.180116321 Andressa Sousa 4,46 10 30 44,46 Sim

4.190025719 Caio Amaral 4,73 10 30 44,73 Sim

5.190111305 Laura Machado 4,14 10 30 44,14 Sim

6.190133856 Juliana Trindade 4,81 10 30 44,81 Sim

7.200015311 Bianca Arguelles 4,69 10 30 44,69 Sim

8.202004229 Isabela Farias 4,56 10 30 44,56 Sim

9.202004345 Mariana Rodrigues 5,0 10 30 45,00 Sim

2 A nota final corresponde ao somatório de todas as notas atribuídas em cada uma das fases da

seleção.

3 A aprovação com bolsa assenta-se nos preceitos e normas do Edital de Abertura e nas normativas

do Programa de Educação Tutorial - PET.

4 Todas as informações sobre o EDITAL DE ABERTURA N.º 01/2022 do PET EDU e demais

atos/informações da seleção podem ser obtidas em
http://www.fe.unb.br/images/Noticias/2022/doc/Edital_7843874_Edital_de_Selecao_PET_Edu_2022.pdf.

Brasília, 20 de abril de 2022.

Prof. Dr. Geraldo Eustáquio Moreira

Presidente da Comissão de Seleção

Tutor do PET Educação (PET Edu)

Faculdade de Educação (FE/UnB)

1
 De acordo com o Histórico Escolar.

http://www.fe.unb.br/images/Noticias/2022/doc/Edital_7843874_Edital_de_Selecao_PET_Edu_2022.pdf